est consuetum iurare, suum deposuisset iuramentum super meta priori et aliis in literis capituli Posoniensis reambulatoriis contentis, et sic metas dicte sue possessionis erexisset, prout in eisdem literis vestris plenius declaratur. Quibus visis et perlectis, quia prelibati magistri Sebus et Petrus exhibicionibus quarumdam literarum vestrarum feria tertia proxima ante quindenas festi beati Georgii martyris, in anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XL<sup>mo</sup> tercio emanatarum hoc, ut damna, antequam in eorum possessionibus divisi exstitissent, inter ipsos perpetrata alterutrum mutua vicissitudine sibi invicem coram quovis iudice exsequendi seu requirendi liberam concessisse facultatem declararant, idem vero magister Sebus eo tempore, quo in eorum castris et possessionibus nulla perpetualis divisio inter ipsos facta exstitisset, aliquas de suis possessionibus pro exsecutione communium iurium ipsorum, pro mille marcis, minus centum marcis se pignori obligasse, quod et idem magister Petrus affirmarat, et quod eciam premissarum suarum possessionum impignoracione ee, quod usus dictarum suarum possessionum impignoratarum percipere non valuisset, damna mille marcarum habuisse allegarat, pro eo nos unacum prelati, prepositi, baronibus et nobilibus regni, licet idem magister Sebus predicta sua damna, que pro eo, ut usus dictarum suarum possessionum, modo premissis pro exsecutione communium iurium impignoratarum percipere non valuisset perperum se exstitisse, et eciam alia damna ac equacias super ipsum magistrum Petrum se requirere et rehabere velle proposuerit, attamen ut omnis rancor invidie et fomes cuiusvis maligni conceptus de medio ipsorum radicitus evelletur et fraternalis dileccionis amore in evum possent gratulari, omnibus damnis, nocumentis, iniuriis et specialiter factis equaciarum inter ipsos hoc usque quoquomodo habitis et perpetratis omnino sopitis et sedatis votiva sollicitudine laborantes, talem arbitrariam compositionem inter ipsos decreverimus faciendam, ut in recta medietate dictarum mille marcarum minus centum marcis, quibus dicte possessiones ipsius magistri Sebus fuissent impignorate, idem magister Petrus in termino sibi assignato easdem redimere teneretur, in alia vero medietate magister Sebus redimeret annotatus. Si vero dictus magister Petrus in termino sibi assignato premissa pecunia quantitate

dictas possessiones impignoratas redimere non curaret, extunc damnum, quod pro non redemcione earundem possessionum predictus magister Sebus haberet, in eundem magistrum Petrum aggregaretur, si autem predictus magister Sebus easdem suas possessiones non redimeret, tunc damnum seu defectum, quod idem magister Sebus pro eo, ut usus dictarum suarum possessionum impignoratarum percipere non valeret, habere posset, solus pateretur et sustineret. E converso autem, quia predictus magister Petrus, exhibicione quarundam literarum capituli ecclesie Posoniensis, quandam possessionem suam similiter in execucione communium iurium suorum pro quibusdam suis necessitatibus pro septuaginta marcis se pignori obligasse declararat, ideo in recta medietate ipsius pecunie sepedictus magister Sebus dictam possessionem ipsius Petri impignoratam redimere teneretur, adhuc eciam quia super capitali possessione ipsorum Bozyn vocata ac eidem magistro Sebus in divisione devoluta privilegium . . Endre condam . . regis . . idem magister Sebus exhibuerat, metasque predice possessionis sue ipsum privilegium seriatim in se denotarat, licet predictus magister Petrus, ut est premissum, metas sue possessionis Zengurg vocate presentibus regis et vestris hominibus, mediante suo iuramento, ut moris est, iurare super terram, contra prohibicionem ipsius magistri Sebus et vigorem dicti privilegii erexerit, attamen eo, quod ipsum privilegium super dicta possessione ipsorum capitali Bozyn est confectum, metasque in se contineret, per predictam ipsius magistri Petri iuramentalem deposicionem sopiri et cassari non debere visum exstiterat, sed in suo robore persistere committi cernebatur, iuramentali deposicione eiusdem magistri Petri vigorositati ipsius privilegii domini Endre regis obstare non valente, deliberantes commiseramus eomodo, ut prescriptum privilegium ad faciem predice possessionis Bozyn idem magister Sebus producere et eandem possessionem suam per cursus metamrum in eodem privilegio contentarum, vicinorum et commetaneorum suorum legitimis convocacionibus factis, reambulare et si metas eiusdem possessionis sue modo in ipso privilegio contento evidenter apparere inveniret, extunc dicta possessio Bozyn iuxta easdem metas evidenter apparentes ipsi magistro Sebus statueretur; si vero metas ipsius possessionis sue evidenter

apparere ubique non inveniret, extunc facta legitima estimacione ipsius particule terre inter ipsos contenciose cum tot nobilibus pro quot marcis fieret estimata cum vicinis et commetaneis remocioribus eo, quod idem magister Sebus propinquioribus vicinis et commetaneis se carere indicarat, et aliis comprovincialibus suis nobilibus, prout moris est iurare super terram mediante suo iuramento, erigere et renovare teneretur; et dum per nos ac per prescriptos prepositos, barones et nobiles regni huiusmodi arbitraria ordinacio inter predictas partes deliberata exstitisset, sepedictosque magistros Sebus et Petrum convocatos premissam arbitrariam ordinacionem plenarie eisdem explicantes, utrum dictam arbitrariam ordinacionem modo premissa factam acceptarent vel ne, requisitos habuissemus, quia iam dictus magister Petrus dictam compositionem arbitrariam modo annotato factam non acceptabat, ex eoque iuxta propriam suam obligacionem predicto gravamine centum marcarum se succumbi committebat, nec eciam predictas literas regales et vestras contra tenores predictarum literarum regalium compositionalium iam dudum pro procuratore eiusdem magistri Sebus exhibitarum exhibere assumtas presentarat, sed a facie iuris et iusticie se penitus absentarat, pro eo nos unacum predictis prepositis, baronibus et nobilibus regni predictum magistrum Petrum super obligacione dictarum centum marcarum nobis et parti adverse satisfacturum, necnon prescriptas literas regales et vestras per ipsum modo premissa exhibere assumtas exhibiturum, contra magistrum Sebus annotatum decreveramus fore evocandum; super quo vestre scribentes amicitie pecieramus vos reverenter, quatenus vestrum mitteretis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente homo noster infradeclarandus omnia premissa et quevis singula premissorum faceret et exsequeretur iuris ordine observato, et abhinc premissorum seriem, prout fieret opportunum, per vos nobis amicabiliter rescribi pecieramus. Quibus visis adhuc idem Laurencius alias literas nostras quarto die congregacionis nostre generalis universitati nobilium comitatus Posoniensis feria secunda proxima ante festum Ascensionis domini in civitate Posoniensi, in anno eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> primo proxime transacto, per nos celebrate in Posonio emanatas nobis exhibuerat declarantes, quod idem magister Sebus in ipsa

congregacione nostra de medio aliorum consurgendo, primo literas domini nostri regis nobis demonstrarat, per quas idem dominus noster rex firmis nobis dabat sub preceptis, ut in causa ipsius magistri Sebus cum magistro Petro fratre suo in dicta nostra congregacione coram nobis habita finem debitum imponeremus; quibus visis idem magister Sebus quamplures literas nostras, diversos processus iudiciarios contra eundem magistrum Petrum in se declarantes, presentarat, iuxta quas ex parte eiusdem magistri Petri fratris sui iudicium et iusticiam per nos sibi postularat impertiri. Tandem nos ipsam causam tum ex speciali edicto dicti domini nostri regis, eo quod tempore ipsius congregacionis nostre illic in Posonium devenerat, tum etiam propter ipsius cause arduitatem ad octavas festi beati Martini confessoris atunc proxime venturas huc in Budam duxeramus peremptorie prorogandam eomodo, ut si medio tempore ipsos magistros Sebus et Petrum fratrem suum possemus reformare bene quidem, alioquin in dictis octavis sive magister Petrus compareret, sive non, finem debitum imponderemus in causa premissa iusticia mediante. Quarum quidem premissarum duarum literarum nostrarum per ipsum Laurencium procuratorem dicti magistri Sebus nobis exhibitarum revisis continenciis, idem Laurencius retulerat isto modo: quod prefatus magister Sebus dominus suus prescriptam evocacionem mediantibus predictis prioribus literis nostris, propter quedam alia sua negocia facere nequivisset, ad prescriptas vero octavas festi beati Martini confessoris, in quibus iuxta ipsum literatorium mandatum regium et etiam nostram commissionem iudiciariam finalis divisio inter ipsos fieri deberat, idem magister Petrus non venisset nec misisset, eodem magistro Sebus legitime coram nobis expectante, asserens, ut idem magister Sebus dominus suus prefatum magistrum contra se ad omnia premissa peragenda nostram legitime velit facere evocari in presenciam. Quapropter vestram amicitiam aliis literis nostris mediantibus pecieramus diligenter, ut vestrum mitteretis hominem pro testimonio fidedignum, pro presente homo noster in presentibus infranominandus prefatum magistrum Petrum super premissis obligamine centum marcarum nobis et parti adverse satisfacturum, necnon prescriptas literas regales et vestras per ipsum modo premissis exhibere assumtas exhibi-

turum contra magistrum Sebus annotatum, iuxta seriem premissarum priorum literarum nostrarum ad nostram evocaret presentiam ad terminum competentem, insinuando ibidem, ut si veniret et de premissis obligaminibus centum marcarum nobis et parti adverse satisfaceret, ipsasque literas regales et vestras exhiberet, bene quidem, alioquin non obstante ipsius absentia, iuxta premissum regale preceptum literatorum nostramque pristinam commissionem iudiciariam finem debitum imponeremus in causa annotata, prout dictarat ordo iuris, preter hec ipsius evocacionis seriem cum nomine evocati et termino assignato, prout fuisset opportunum nobis amicabiliter per vos rescribi postularamus; demum annotatus Blasius demonstratione literarum vestrarum evocatoriarum sepefatum magistrum Petrum, contra annotatum magistrum Sebus per Johannem filium Luka de Keralyfiakarcha hominem nostrum, presente magistro Nicolao dicto de Devecher socio et concanonico ac testimonio vestro, visis dictis literis nostris, per vos ad premissa exsequenda pro testimonio transmissis, in festo beati Demetrii martyris proxime transacto in possessionaria sua porcione in Chuturtukhel habita, super premissa obligatione centum marcarum nobis et parti adverse satisfacturum, ac annotatas literas regales et vestras exhibiturum, ad octavas festi beati Martini confessoris proxime transactas evocatum existisse, et per literas nostras iudiciales ad easdem venire vel aliquem pro se mittere non curasse evidenter comprobarat; verum quia evocacionem consultivam regni consuetudine exigente forenses sequi debent proclamaciones, deviosque et iuri rebelles ad tramitem iusticie proclamari facere iudicibus maximum indicium pietatis fore reputatur, idcirco amicitiam vestram pecieramus diligenter, ut vestrum mitteretis hominem pro testimonio fidedignum, coram quo homo noster, in presentibus infra specificandus, annotatum magistrum Petrum super obligatione premissarum centum marcarum nobis et parti adverse satisfacturum, ipsasque literas regales et vestras exhibiturum, contra ipsum magistrum Sebus in tribus foris comprovincialibus ad quintumdecimum diem ipsius ultime proclamacionis in nostram legitime proclamari faceret presentiam, insinuando ibidem, ut si veniret et de premissis centum marcis nobis et parti adverse satisfaceret, dictas-

que literas regales et vestras exhiberet, iurique parere curaret, benequidem, alioquin non obstante ipsius absentia, finem debitum imponeremus in premissis consvetudine regni exigente; abhinc ipsius proclamacionis seriem, prout fuisset opportunum ad quintumdecimum diem diei ultime proclamacionis in vestris literis per vos nobis amicabiliter rescribi postularamus. Tandem Dominicus filius Mathie, serviens prelibati magistri Sebus, pro eodem magistro Sebus domino suo, cum literis procuratoriis capituli Posoniensis, feria tertia proxima ante diem Medii Quadragesime in nostram accedendo presenciam, literas vestras super premissis rescripcionales nobis presentavit, in quarum tenoribus inter cetera sepefatum magistrum Petrum per Petrum de Hech hominem nostrum, presente Dominico clerico chori vestri, vestro scilicet testimonio, super premissa obligacione centum marcarum, nobis et parti adverse satisfacturum et premissas literas regales ac vestras exhibiturum, primo sabbato proximo ante dominicam Invocavit proxime preteritam in villa Sancte Marie, in districtu Chollokuz, secundo in foro oppidi Scempch vocati, feria secunda post dominicam Invocavit prenotatam, tercio feria tertia post sepedictam dominicam in Modor in villa domine nostre regine ad quintumdecimum diem ipsius ultime proclamacionis, contra prescriptum magistrum Sebus in nostram reperimus legitime proclamari fecisse presenciam, insinuando foris in eisdem, ut si veniret et de dictis centum marcis nobis et parti adverse satisfaceret, ipsasque literas regales et vestras exhiberet, benequidem, alioquin non obstante ipsius absentia finem debitum imponeremus in premissis consvetudine regni requirente. Qui quidem magister Petrus ad premissum terminum proclamacionis premissa per dictum procuratorem ipsius magistri Sebus legitime expectatus, venire vel aliquem pro se mittere non curavit; verum quia prelibatus Michael dictus Feketeu procurator magistri Petri prescripti accioni ipsius magistri Sebus, contra ipsum magistrum Petrum proponende, audienciam prebere refutando, ante omnia de premissis quinquaginta marcis, in quibus eundem magistrum Sebus per premissas literas regales absque iudiciaria porcione convictum fuisse declararat, eidem magistro Petro satisfaccionem impendi postularat, et ipsius gravaminis satisfaccionem habitam

accioni eiusdem respondere promptum et paratum ipsum magistrum Petrum fore allegarat, prelibatusque Laurencius de Chollokuz, procurator ipsius magistri Sebus legitimus, eundem magistrum Sebus dominum suum post conviccionem suam in quinquaginta marcis premissis, absque iudiciaria porcione, per premissas literas regales cum eodem magistro Petro fratre suo super omnibus premissis, prout in presentibus superius cunctis intuentibus serius exprimitur, plene concordasse declararat, et in eo, ut procurator ipsius magistri Petri prefatus super prioribus obligacionibus et gravaminibus ante premissam compositionem inter se habitis, eundem magistrum Sebus per nos in iudicio vigore priorum literarum obligatoriarum pecierat aggravari, et que per posteriorem compositionem sedata et cassata fore viderentur, id in gravamen ipsius magistri Sebus resuscitare niteretur iudicium et iusticiam dari postularat; in huiusque allegacionis procuratoris magistri Sebus et tenorem ipsarum literarum compositionum per eundem exhibitarum contrarium, literas regales et vestras premissae compositioni contrariantes ipsum magistrum Petrum procurator suus prefatus habere affirmarat et easdem in premissis octavis diei Strennarum exhibere assumserat, ac tandem ad premissum arbitrium sub pena centum marcarum ante litis ingressum persolvendarum eedem partes se obligarant, quod idem magister Petrus acceptare recusarat, et in tam longinquis litigionariis processibus easdem literas regales et vestras exhibere assumtas, contra eundem magistrum Sebus exhibere non curarat, et demum ad exhibendum easdem literas regales et vestras ac ad satisfaciendum de ipsis centum marcis evocatus et tandem in tribus foris provincialibus legitime proclamatus, venire et iuri parere non curarat, imo a facie iuris et iusticie contumaciter se absentarat. Igitur unacum . . comite Thoma iudice curie regie, Thoma filio Petri condam voivoda, magistris Paulo de Vgal prothonotario dicti iudicis curie regie et Petro filio Pauli de Wolko ac aliis regni nobilibus nobiscum in iudicio adherentibus, eundem magistrum, Petrum pro requisicione premissarum quinquaginta marcarum, absque iudiciaria porcione, que per premissam posteriorem compositionem sedata fuerat et cassata, in facto calumnie pro non acceptacione autem dicti arbitrii iuxta propriam suam

obligacionem in premissis centum marcis decrevimus convictum exstitisse, universis possessionibus et possessionariis suis porcionibus atque bonis ipsum proprie contingentibus, in duabus partibus nostris iudiciariis, in tertia vero parte adverse parti manibus devolvendis. Quare amicitiam vestram presentibus petimus reverenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, coram quo Stephanus frater Omodei, homo noster specialis, ad facies universarum possessionum possessionariarumque porcionum dicti magistri ubilibet habitaram et quovis nomine vocitatarum, ipsumque solum proprie contingencium accedendo, easdem in duabus partibus nobis occupet, in tertia vero parte ipso magistro Sebus parti scilicet adverse statuatur per nos et eundem partem adversam tandiu possidendas, quamdiu per eos, quorum redemcioni eedem magis competere dignoscuntur, a nobis et a parte adversa in earum condigno precio et valore redimantur. Si qui vero easdem sue redemcioni pertinere indicaverint et ipsas redimere velle asseruerint, tunc easdem visa ipsarum utilitate, qualitate et quantitate, regali mensura mensurando, vel visu considerando cum aliis probis viris debeat estimare in earum condigno precio et valore, consuetudine regni exigente, redemptoribusque earumdem terminum nostri in presencia ad comparendum assignet legitimum atque competentem, ut visa quantitate estimacionis earumdem ad redimendum easdem terminum assignare valeamus legitimum atque competentem, res eciam eiusdem magistri Petri excipiat atque auferat et exquirat, et abhinc omnium premissorum seriem . . nobis . . rescribatis. Datum Bude, vigesimo quarto die termini prenotati, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo tercio.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban. N. R. A 358. 37. dipl. oszt. 4245. Közli: Kovács N.

## 12.

*1353. febr. 4. Tamás országbíró előtt Péter fia Tulok Pál, Domokos fia Miklós özvegyével és fiával Abustyán nevű birtokban kölcsönös örökösödést kötnek ki.*

In litera comitis Thome iudicis curie Bude, sedecimo die octavi diei octavarum festi Epiphaniarum domini, anno eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio emanata conspicitur, quod cum predictus Paulus dictus Tuluk filius Petri in causam attractus ab una et nobilis domina relicta condam Nicolai filii Dominici et Andreas filius eiusdem, ut actores, super interfeccione predicti Nicolai mariti ipsius domine in presencia ipsius comitis Thome in causam devenissent. Tandem eedem partes in ipsa causa concordando inter alias ipsarum ordinaciones eomodo concordassent, quod si predictus Andreas filius eiusdem domine absque heredum solacio decederet, tunc ipsius porcio, in ipsa possessione Abustyan habita, ad memoratum Paulum et suos fratres ac successores devolveretur perpetuo possidenda, preter porciones filiales, si vero predictus Paulus et sui fratres ac eorum posteri de mundo exorbatu transirent, eorum porciones possessionarie, in eadem possessione Abustyan habite, ad memoratum Andream filium dicte domine et suos posteros similiter devolverentur perpetuo possidende.

Szentgyörgyi Tamás országbírónak «Stephanus fil. Egidii de Abustyan» és neje számára 1385. máj. 6-án kiadott ítéletéből, melynek eredetije megvan az Orsz. Ltárban N. R. A. 1512. 2. dipl. oszt. 3605. Közli: Kovács N.

## 13.

*1353. Buda febr. 5. Tamás országbíró a Bátori-családbelieknek birtokaik, méneseik és egyéb vagyonuk felosztására új határnapot tűz ki.*

Comes Thomas iudex curie . . comitatusque de Turuch tenens honorem damus pro memoria, quod causam quam Petrus filius Leukus filii Briccii de Batur, contra magistros Nico-

laum filium Briccii, Ladislaum, Georgium et Stephanum filios Johannis de eadem Batur iuxta continenciam priorum literarum nostrarum in octavis festi Epiphaniarum domini super factis possessionariis, equaciis, vineis et aliis rebus divisioni apponi debentibus declaratam movere habebat coram nobis, quia prefatus Petrus filius Leukus literas regales, feria tertia proxima ante festum Purificacionis virginis gloriose, anno in presenti emanatas annularique sigillo suo consignatas nobis presentabat continentes, quod licet idem dominus noster rex causam inter Petrum filium Leukus filii Briccii de Batur ab una, et inter Nicolaum filium eiusdem Briccii, Ladislaum, Georgium et Stephanum filios Johannis filii prefati Briccii parte ab altera, coram nobis iuris ordine motam et habitam, per nos mediantibus aliis literis suis preceptorii, ad octavas festi beati Georgii martyris proxime venturas eo, quod idem Ladislaus tunc unacum eodem domino nostro rege in partibus Transsilvanis et in serviciis suis existebat occupatus, iussisset prorogari, tamen quia nunc de dictis partibus Transsilvanis in curiam suam Budensem diver-tendo, predictus Petrus ipsam causam per ipsum contra predictos fratres suos in facto possessionarie divisionis motam fuisse retulisset, et sic nondum ipsa causa ad tam longinquum terminum prorogari debere visum fuisset, ideo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandabat, quatenus causam parciū prenotatam, non obstantibus predictis aliis literis suis, ad octavas diei Medii Quadragesime nunc proxime venturas, priori statu permanente, absque omni iudiciali onere eomodo prorogantes, ut cum ipsam causam iuxta sui processus seriem iuridice determinare deberemus, nec eandem ab eodem quavis adinventā ratione ulterius iniudicatam prorogare presumeremus, nosque regio edicto obtemperare cupientes, ut tenemur, dictam causam ad easdem octavas diei Medii Quadragesime nunc proxime venturas, statu sub priori duximus prorogandam. Datum Bude, octavo die termini prenotati, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> tercio.

Zárlatán pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban N. R. A. 1537. 62. dipl. oszt. 4331. Közli: Kovács N.

## 14.

*1353. febr. 14. A kolozsmonostori convent előtt Kalyani Manus és fivére Bertalan, Diós nerü Kolozsvármegyei birtokukat, íj. Vas Miklósnak nyolcz évre hatvan márkéért, az alábbi feltételek mellett, elzálogosítják.*

Nos conventus monasterii beate virginis de Clusmunustra memorie commendamus, quod Manus et Bartholomeus nobiles de Kalyan ab una parte, ab altera Nicolao dicto Vos iuniori, coram nobis personaliter constitutis, confessum existit per eodem Manus et Bartholomeum pariter et relatam, quod propter evitandas necessitates ipsorum possessionem ipsorum Dyos vocatam in comitatu de Clus existenti iure hereditariam, a die datarum presencium usque revolutionem octo annorum, pro sexaginta marcis fini argenti plene habitis datis et persolutis, cum omnibus utilitatibus et pertinenciis universis, eidem Nicolao dicto Vos iuniori pignori obligassent et obligarunt coram nobis, tali forma et obligamine imposito, quod quia possessiones ipsorum Popteleke et Churnuk in comitatu de Doboka habitas ac Balugianusteke in comitatu de Clus existentes, magistro Stephano dicto Pagan in perpetuum vendidissent, sine permissione et de bona voluntate ipsius Nicolai dicti Vos et sine satisfactione, attamen pro quadraginta et quinque marcis argenti, secundum quod in aliis literis nostris evidenter patet; ideo ipsam possessionem ipsorum Dyos vocatam sine ipsa possessione Bolugianusteke, videlicet unam sine alia redimere non possint neque valeant sub tali forma, quod quandocunque idem Manus et Bartholomeus infra prescriptum terminum possessiones ipsorum Dyos et Bolugianusteke, videlicet Dyos pro sexaginta marcis fini argenti et Blugianusteke pro quadraginta marcis argenti et similiter quinque marcis argenti redimere possent, liberam habeant redimendi facultatem, si vero non possent, duplum incurrerent eo facto. Non pretermittendum est, quod si ipsas possessiones ipsorum, aliis vel alteri vendere velent aut iterum obligare, non possint nisi eidem magistro Nicolao dicto Vos. Ceterum quod quandocunque Nicolaum memoratum ratione possessionum prenominatarum molestare seu in

litem attrahere niteretur Manus et Bartholomeus, tenentur expedire propriis laboribus ipsorum et expensis. Datum in festo beati Valentini martyris, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>o</sup> tercio.

A kolozsmonostori conventnek 1361. évi átiratából, melynek eredetije megvan az Orsz. Ltárban. dipl. oszt. 26980. Ugyan ebben még más két 1353. febr. 2-án kelt záloglevél is át van írva Diós birtokról, melyek szerint ezt előbb Deme tiborteleki nemes birta zálogban. Közli: Kovács N.

## 15.

*1353. febr. 17. I. Lajos király átirja a váradi káptalannak 1349, oct. 28-án kelt jelentését, mely szerint alsókeczeli Elleus fiát Mihályt és Egyed fiát Mihályt krasznavármegyei Alsókeczel nevű birtokba beiktatták.*

Nos Lodovicus . . rex Hungarie . . . significamus . . quod magister Jacobus dictus Erdelw ad nostre maiestatis presentiam accedendo, in personis Michaelis filii Elleus et alterius Michaelis filii Egidii de Olsou Kechel exhibuit nobis quassdam literas rescripcionales capituli ecclesie Varadiensis . . petens nos . . ut ipsas . . transscribi . . dignaremur . . quarum tenor talis est: . . Lodovico . . regi . . capitulum ecclesie Waradiensis . . Literas vestre excellencie . . recepimus in hec verba: Lodovicus . . rex . . capitulo Varadiensi . . Dicitur nobis in personis Michaelis filii Elleus et Michaelis filii Egidii de Olsou Kechel, quod propria possessionaria porcio ipsorum in dicta possessione Olsoukechel vocata in comitatu de Karazna existenti apud ipsos existens, et eciam possessionaria porcio quondam Anda et Johannis filiorum Andree proximorum et fratrum eorumdem, sicut dicitur indivisionalium, similiter in dicta possessione Olsoukechel habita, similiter ipsos contingens reambulacione metali et ab aliorum possessionibus separacione plurimum indigerent; quare . . mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem . . quo presente Stephanus filius Ietoris de Reche vel Nicolaus filius Johannis de Torny aut Michael filius Martini de Ban aliis absentibus homo noster ad facies possessionariarum porcionum eorumdem predictarum . . accedendo . . et ipsas reambulando . . statuatur ipsas predictis Michaeli filio Elleus et Michaeli filio Egidii . . et post

hec seriem ipsius reambulacionis et statucionis . . rescribatis. Datum in terra Transsilvana in Alba Jule, die dominico proximo ante festum beati Galli confessoris, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> XL<sup>o</sup> nono. Nos igitur . . unacum predicto Nicolao filio Johannis de Torny, Ladislaum sacerdotem chori ecclesie nostre transmimus . . qui . . retulerunt, quod ipsi secundo die festi Undecim Millia virginum proxime preteriti, ad predictum comitatum de Karazna et ad prefatas possessionarias porciones . . accessissent, et convocatis vicinis et commetaneis earumdem reambulando per veras metas statuissent . . eisdem Michaeli filio Elleus et Michaeli filio Egidii perpetuo possidendas, sed novis metis ab aliorum porcionibus possessionariis easdem ad presens separare et distingere non valuissent, distulissent tamen separacionem earumdem, dum iidem Michael et Michael ad etatem legitimam pervenirent. Datum in festo apostolorum Simonis et Jude beatorum, anno supradicto. Nos itaque . . tenorem pretactarum litterarum rescripcionalium . . transscribi fecimus, sigilloque nostro consignari ad cautelam. Datum Bude, in dominica Reminiscere, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> tercio.

Hártyán, hátlapján pecsét nyomaival; eredetije az N. Muzeumban.

---

16.

*1353. mart. 2. A budai káptalan előtt Kandej Gergely fia Demeter, egy azölőjét a királynénak illetőleg a klarissa apáczáknak húsz forintért eladja.*

Capitulum Budensis ecclesie . . ad universorum . . noticiam . . volumus pervenire, quod Demetrius filius Gregorii de Kande ab una, et Nicolaus dictus de Lyptow aule domine regine iuvenis, pro eadem domina regina et . . sanctimonialibus de clauastro virginis gloriose in veteri Buda de ordine sancte Clare virginis parte ab altera, coram nobis constituti, idem Demetrius dixit et est confessus eo modo, quod ipse quandam vineam suam in territorio dicte ville Kande vocate in vicinitate vinee predictarum dominarum sanctimonialium existentem, cum omnibus suis . . pertinenciis . . loco scilicet torcularis, via et aliis qui-

buslibet iuribus ad eandem de iure spectantibus, absque preiudicio iuris alieni, specialiter ecclesie nostre, predicte domine regine et per consequens . . . sanctimonialibus ordinis sancte Clare virginis de predicto claustro perpetuo irrevocabiliter pro viginti florenis, ut dixit ab eisdem plene receptis et habitis . . . vendidisset . . . et vendidit coram nobis . . . possidendam . . . Datum per manus magistri Dionisii lectoris ecclesie nostre, sabbato proximo ante dominicam Letare, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio; presentibus . . . magistris Petro cantore, Johanne custode, Ladislao, Emerico, Ladislao, Petro, Michaelle, Cosma, Johanne et aliis canonicis.

A pecsét zöld és piros selyemsodraton függ, a chyrographum feltű van; eredetije az Orsz. Ltárban. Monial. Vet. Budens. 20. 5. dipl. oszt. 4333. Közli: Kovács N. Ugyanott megvan a budai káptalannak 1353. apr. 22-én kelt bizonyáglevelle, mely szerint «Nicolaus filius Donk, quondam hospes de Kande, nunc vero de Fedemus, quondam vineam suam in territorio ville Kande, in vicinitatibus vinearum Batha filii Blasii dicti Ignech ab una parte et domine regine ex alia, existentem» a királynénak eladja tizenhat forintért.

## 17.

*1353. mart. 4. A pécsváradi convent előtt János fia Pető pécsváradi német, a város területén a malomvölgyben fekvő szőlőjét, Nagy Kelemen fiának Gergely comesnek nyolcz márkáért eladja.*

Nos conventus monasterii Varadiensis memorie commendamus . . . quod constitutis coram nobis personaliter Peteu filio Johannis teutonici de civitate Varadiensis ab una parte, item comite Gregorio filio Kelemen magni de eadem civitate Varadiensis ab altera, idem Peteu filius Johannis confessus est . . . quod ipse quondam vineam suam in territorio predictae Varadiensis civitatis in loco valle molendinorum existentem, habentem vicinos et conterminales Peteu filium Thome istrionis ultra vivam maceriam a meridie et Michaellem Dobus dictum filium predicti Thome a septentrione, supradicto comiti Gregorio filio Kelemen magni pro octo marcis denariorum, marcam quamlibet cum sex pensis computando plene habitis et receptis ab eodem

et per cum suis heredibus . . vendidisset . . ac vendidit coram nobis iure perpetuo . . possidendam . . nullo penitus contradicatore existente. . Datum feria secunda proxima post dominicam Letare, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo tercio.

A pécsváradai conventnek 1358. máj. 10-én «comes Gregorius filius Kelemen magni iudex de civitate Varadiensi» kérelmére kiadott átiratából, melynek eredetije megvan az Orsz. Ltárban N. R. A. 605. 7. dipl. oszt. 3683. Közli: Kovács N.

## 18.

*1353. Buda, mart. 8. I. Lajos király a jászói conventet kiküldi, hogy Sándor fia Jánosnak, Lubna nevű borsodvármegyei birtokán határt járjon.*

Lodovicus . . rex . . conventui de Jazow. . Dicitur nobis in persona magistri Joannis filii Alexandri, quod quedam possessio sua Lubna vocata in comitatu Borsodiensi apud manus suas habita, reambulacione et metarum erectione plurimum indigeret. Quare . . mandamus . . quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Makow filius Fyrunthe de Nenke homo noster ad faciem ipsius possessionis accedendo, presentibus vicinis et commetaneis suis universis legitime convocatis, reambulet ipsam per suas veras metas et antiquas, novas iuxta veteres, ubi necesse fuerit, erigendo, reambulatumque et ab aliorum possessionibus metali distincione separatam, relinquat ipsam prefato magistro Johanni eo iure, quo ad ipsum pertinere dinoscitur, perpetuo possidendam, si non fuerit contradicatum, contradictores vero, si qui fuerint, citet ipsos contra eundem magistrum Johannem ad nostram presentiam ad terminum competentem, et post hec seriem tocius facti cum cursibus metarum nominibusque citatorum et termino assignato nobis fideliter rescribatis. Datum Bude, feria sexta proxima ante dominicam Judica, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> tercio.

A jászói conventnek 1353. apr. 27-én kelt jelentéséből, melyet «Johannis filii Alexandri» kérésére I. Lajos király 1354. febr. 22-én privilegialis alakban átirat, melynek eredetijét az Orsz. Ltárban őrzik, N. R. A. 509. 17. dipl. oszt. 4336. Közli: Kovács N.

## 19.

*1353. mart. 9. A nyitrai káptalan előtt kistapolcsáni Gyula fia Gergely és fivére Miklós, a garam-szentbenedeki convent által tizenegy márka erejéig magukat kielégítetteknek nyilvánítják.*

Nos capitulum ecclesie Nitriensis significamus . . quod magister Gregorius filius Gyule de Kystopolchan pro se personalliter et vice ac nomine Nicolai fratris sui . . nostri in presencia comparendo, retulit . . quod ipse undecim marcas compoti Budensis, quas in presencia . . Nicolai . . palatini et iudicis comanorum iuris ordine super . . fratrem Seffridum abbatem sancti Benedicti de iuxta Gron locique eiusdem conventum acquisivisset, ad quinque marcas dicti ponderis eisdem amicaliter indulisset et relaxasset, quas quidem quinque marcas idem dominus abbas suusque conventus eidem ad plenum in octavis Medii Quadragesime proxime preteritis exsolvisent. Super quibus eosdem dominum abbatem suumque conventum coram nobis reddidit expeditos . . universas literas super acquisitione dictarum undecim marcarum quorumlibet capitulorum, conventuum, iudicum et iusticiariorum regni, quibuslibet in terminis emanatas, viribus et vigore reddendo carituras . . Datum sabbato proximo ante dominicam de Passione domini, anno eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban N. R. A. 36. 43. dipl. oszt. 4337. Közli: Kovács N.

## 20.

*1353. Gömör, mart. 12. Gömörvármegye ispánja és szolgabirói előtt Miklós fia Péter szkárosi nemes, Visnó nevű birtokban egy részecskét Ilonának, a nerezett Miklós nejének kilencz márkáért elzálogosít.*

Nos magister Johannes filius Alexandri, ex collacione domini regis Lodovici comes provincie Gumuriensis ac Bako de Belezer, Petrus filius Hettreh, Nicolaus filius Galli et Andreas filius Nicolai de Hanua, quatuor iudices nobilium provincie

memorate, memorie commendamus, quod in nostra congregacione generali universitati nobilium et ignobilium prescripte provincie, per preceptum predicti domini regis, feria tertia proxima ante dominicam Ramispalmarum in villa Gumur celebrata, Petrus filius Nicolai filii Nicolai nobilis de Scarus personaliter coram nobis comparens, manifeste procuravit, ut propter quibusdam necessitatibus suis ad presens sibi novercantibus, particulam suam possessionariam in possessione ipsorum Visnio nuncupata existentem, preter molendinum suum, cum omnibus utilitatibus suis et pertinenciis nobili domine Elena nuncupate, coniugi predicti Nicolai filii Nicolai, pro novem marcis promtorum florenorum computi Cassensis, ab eadem domina plene et integre receptis et persolutis, a feria secunda proxima ante predictam dominicam Ramispalmarum incipiens impignorasset . . coram nobis, usque ad sextam revolutionem annualem eiusdem termini eo modo, ut si ipso termino redimere non valeret, liberam haberet redimendi facultatem quando posset, et si idem Petrus predictam particulam suam impignoratam ab eadem domina redimere non valeret, extunc Ladislaus et Stephanus fratres eiusdem Petri eandem particulam obligatam, persoluta premissa pecunia ipsius domine, de ipsa domina redimere possent. Preterea pretactus Petrus assumpsit, ut si in dominio prescripte particule impignorate, ipsam dominam ab omnibus maxime a vicinis et commetaneis pretacte obligate terre pacifice conservare non posset, usquemodo (igy) redimeret ab eadem, in duplo dictarum novem marcarum convinceretur eo facto; et si sepredicta nobilis domina moreretur, usquemodo dictam particulam possessionariam terre ab eadem domina redimeret, tunc a Nicolao filio eiusdem domine persoluta tantitate (igy) predictae pecunie, eandem particulam obligatam redimere possent seu valerent. Insuper dictus Nicolaus filius Nicolai et Ladislaus filius eiusdem personaliter astantes, pro Stephano autem antefato Johannes famulus eorum cum literis procuratoriis eiusdem sub sigillo conventus de Yasov (igy) emanatis, pro eodem Stephano comparendo, continue dictum Petrum premissam particulam possessionariam suam dimiserunt iamdicte domine obligare, modo supra dicto. Datum in villa Gumur dicto die predictae congregacionis, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio.

Hártyán, hátlapján öt pecsét nyomaival; eredetije a Hanvay családárában a N. Muzseumban.

## 21.

*1353. mart. 15. A pozsonyi káptalan előtt Nagymartoni Lőrincz fia Miklós, Ujfalú, Biolch és Pél esztergomvármegyei és Nagykeszű komáromvármegyei birtoka fele részét, Csornai Lőrincz fiainak Jánosnak és Benedeknek hétszáz font denárért zálogba adja, hogy e pénzzel hitelezőjét, Izrael soproni zsidót kielégíthesse, ki neki a litván hadjáratra és akkor is pénzt kölcsönzött, midőn Istrán kir. herczeg ardját Annát, a német császár leányát az országra bekísérte.*

Nos capitulum ecclesie Posoniensis . . significamus . . quod Nicolaus filius comitis Laurencii filii Simonis de Nogmortun ad nostram personaliter adiens presenciam fassus extitit . . quod ipse a nobilibus viris magistris Johanne et Benedicto filiis Laurencii de Churna de comitatu Supruniensi, proximis suis, septingentas libras latorum denariorum viennensium, libram quamlibet seu talentum cum sex pensis computando mutuo recepisset, quas ipse Izraely indeo Supruniensi pro suis debitis ac aliis necessitatibus, videlicet in serviciis domini nostri regis contra Litvanos et introduccione serenissime domine domine Anne filie imperatoris consortis ducis Stephani domini nostri, et extraduccionem domine Marie expendendo persolvisset, pro quibus idem Nicolaus medietates quatuor villarum suarum videlicet Vyfolu, Byolch, Peel vocatarum in comitatu Strigoniensi et Nogkezeu in comitatu de Kamarun existentes eisdem Johanni et Benedicto filiis Laurencii pignori obligavit tali modo, quod quandocunque prefatus Nicolaus filius Laurencii filii Simonis ipsas quatuor medietates possessionum predictarum ab eisdem magistris Johanne et Benedicto pro ipsis septingentis libris, exclusa tamen omni extimacione aliquali, redimere poterit, liberam redimendi habebit facultatem . . Datum feria sexta proxima ante dominicam Ramispalmarum, anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio.

Hártyán, kívül pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban N. R. A. 642. 14. dipl. oszt. 4338.

Ugyanezen elzálogosítás megtörtént I. Lajos király előtt is 1353. mart. 25. Budán, ezen változásokkal:

«ab Izrael» iudeo Posoniensi.

«Stephani ducis fratris nostri karissimi» de Anna neve nincs említve; ezután: «et (dum) domina Maria domino de Helphstayn tradita extitisset, illic unacum domina consorte ac sibi et tota sua familia honorifice proficiscendo expendisset.»

Ha a zálogbirtokosok az összeg lefizetése után vissza nem bocsátják: elvesztik pénzüket. Ennek eredetije is u. o. N. R. A. 642. 15. dipl. oszt. 4340. Közölve néhai Vincze Gábor másolatából. L. Fejér C. D. IX. 2. 218.

---

22.

*1353. Pelsőcz, mart. 31. Domokos esztergomi szenttamási prépost s érseki vicarius, a jolsvai és berzetei lelkészeknek megparancsolja, hogy a csetneki lelkészt László és Benedek fiai s ezek jobbágyai ellen idézzék meg.*

Nos Dominicus prepositus ecclesie beati Thome martyrís de promontorio Strigoniensi . . Nicolai . . archiepiscopi Strigoniensis, locique eiusdem comitis perpetui vicarius in spiritualibus generalis . . Michaeli de Elsua et Egidio de Berzete ecclesiarum plebanis et sacerdotibus precipientes in virtute sancte obediencie mandamus, quatenus statim receptis presentibus accedat unus vestrum, et dominum Detricum plebanum de Chytnuk contra magistros Nicolaum et Ladislaum filios Ladislai et Petrum filium Benedicti ac Vind et Both iobagiones ipsorum ad primum diem concilii vel synodi proxime venturum citetis coram nobis comparere, et post hoc locum et nomina citatorum cum termino assignato nobis fideliter rescribatis. Datum in Pluseuch, in dominica Quasimodo, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>o</sup> tercio.

Egyed berzetei plébános 1353. apr. 8-án kelt idéző jelentéséből, melynek eredetije megvan az Orsz. Ltárban, N. R. A. 1537. 63. dipl. oszt. 4341. Közölve néhai Vincze Gábor másolatából.

---

## 23.

*1353. apr. 1. A pécsváradi convent előtt, Pál fia Vörös László Pécsváradról, a Várkun nevű falu folyóján örlő malma felét, melynek másik felét Rubin varga bírja, ennek beleegyezésével Nagy Kelemen fiának, Gergely comesnek örök áron eladja.*

Nos conventus monasterii Varadiensis memorie commendamus . . quod constitutis coram nobis personaliter Ladislao Rufo filio Pauli filii Hench de civitate Waradiensi ab una parte, item comite Gregorio filio Kelemen magni de eadem civitate Varadiensi ab altera, idem Ladislaus filius Pauli confessus est viva voce, quod ipse equalem medietatem cuiusdam molendini super fluvio de villa Warkun effluente subtus molendinum relicte Dechmari, et super molendinum Thome filii Balasey adiacentis, scilicet porcionem suam ipsum iure hereditario contingentem, cuius altera equalis medietas Rubyn sutori dinoscitur pertinere, de consensu et permissione ac de beneplacito predicti Rubyn sutoris similiter presencialiter astantis coram nobis, supradicto comiti Gregorio filio Kelemen magni pro quindecim marcis denariorum, quamlibet marcam cum sex pensis computando plene . . receptis ab eodem, et per eum suis heredibus . . vendidit coram nobis iure perpetuo . . possidendam . . nullo penitus contradictore existente, literas eciam suas, si quas super facto dicte equalis medietatis ipsius molendini haberet . . frivolas et inanes . . commisit . . Datum feria secunda proxima post octavas festi Pasche domini, anno eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo tercio.

A pécsváradi conventnek 1358. maj. 10-én kiadott átiratából, melynek eredetije meg van az Orsz. Ltárban N. R. A. 605. 7. dipl. oszt. 3683. Közli: Kovács N.

## 24.

*1353. Buda, apr. 3. I. Lajos király az erdélyi káptalannak megparancsolja, hogy Aczél Jánost Emuch unokáját, dobokarármegyei Kereztus nevű birtokba, mely a magvaszakadt Demeter fia Mihályról a királyra szállott, új adomány czímen iktassa be.*

Lodovicus . . rex . . capitulo ecclesie Albensis Transsilvane . . Noveritis, quod Johannes dictus Acyl filius Johannis filii Emuch fidelis noster ad serenitatis nostre accedendo presenciam, suis fidelitatibus et serviciorum suorum preclaris meritis, per ipsam nobis cum summa diligencia votivaque sollicitudine in cunctis nostris et regni nostri expedicionibus prosperis et adversis exhibitis et impensis, nostram in memoriam revocatis, quandam possessionem condam Michaelis filii Demetrii Kereztus vocatam in comitatu de Doboka in partibus Transsilvanis existentem, que eciam titulo impignoracionis ad ipsum ab eodem fuisset devoluta, asserens eundem Michaelem filium Demetrii absque heredum solacio ab hac luce migrasse, et ex eo eandem iuxta regni nostri consuetudinem approbatam, ad nostras manus legitime devenisse ac nostre collacioni pertinere, a nobis sibi perpetuo dari et conferri postulavit. Nos itaque, qui ex debito suscepti regiminis nostri officio subditorum et nobis fideliter obsequencium merita metiri et perpensare et unicuique iuxta exigenciam suorum meritorum manu largi (. . .) ut alii huius exemplo ducti ad similia fidelitatis opera (. . .) tur et solercius incitentur, debemus premiis respondere donativis, considerantes et in memoriam revocantes fidelia servicia eiusdem nobis in cunctis nostris et regni nostri negociis prosperis et adversis, specialiter in partibus Transmarinis ad quas pro suppressenda (. . .) tis condam domini Andree Jerusalem et Sicilie regis fratris nostri accesseramus, per quatuor annorum spacium ex nostra commissione residenciam inibi faciendo variis et improvisis fortune casibus et persone periculis se submittendo nostre (. . .) exhibita et impensa, volentes, nihilominus eidem premissorum intuitu regio occurrere donativo, predictam possessionem ipsius (. . .) ut dicitur, sine herede decedentis Kereztus vocatam, in prenotato comitatu de Doboka existentem, que eciam prius sibi, ut dicitur,

existebat impignorata, eidem Johanni dicto Acyl ac suis heredi-  
bus . . cum omnibus suis . . pertinenciis, sub eisdem metis et me-  
tarum distincionibus, quibus eadem per suos priores possessores  
habita existit et possessa eo iure, quo ad nostram collacionem  
pertinere dinoscitur, nove donacionis nostre titulo dedimus . .  
irrevocabiliter possidendam . . salvis tamen iuribus alienis. Verum  
quia de qualitate et quantitate dicte possessionis et utrum modo  
premisso nostre de iure pertineat collacioni nec ne, nobis veritas  
non constaret, ideo fidelitati vestre firmiter precipiendo manda-  
mus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide-  
dignum, quo presente Johannes filius Demetrii de Galaz vel  
Mark de Zawa aut Johannes dictus Was de sancto Egidio sive  
Blasius filius Laurencii dicti Rethé, aliis absentibus homo noster  
ad faciem predictæ possessionis vicinis et commetaneis suis  
universis legitime inibi convocatis accedendo, et ipsis presenti-  
bus reambulet eandem per veras suas metas et antiquas, novas  
secus veteres in locis necessariis erigendo, reambulataque et ab  
aliorum possessionariis iuribus metali distincione separatam,  
si eandem modo premisso nostre de iure collacioni pertinere  
invenerit, statuatur ipsam eidem Johanni dicto Acyl premisso  
nove donacionis nostre titulo perpetuo possidendam, si non  
fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, citet  
ipsos contra eundem in nostram presenciam ad terminum  
competentem. Et post hec ipsius possessionarie statucionis  
seriem . . nostre fideliter rescribatis maiestati. Datum Bude,  
feria quarta proxima post octavas festi Pasche, anno eiusdem  
M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> tercio.

Eredetiye az Orsz. Ltárban, dipl. oszt. 29428. Közli: Kovács N.

25.

*1853. Buda, apr. 4. Miklós nádor előtt, néhai Domokos nádor fia Pásztói Nagy Domokos fiának Istvánnak megöletéseért, Csetneki Benedek fia Péter, hosszú perlekedés után Pásztói Domokosnak ötven márkát megfizet, s a felek véglegesen kibékülnek.*

Nos Nicolaus . . . palatinus et iudex comanorum, memorie commendamus, quod cum iuxta continenciam priorum literarum

nostrarum compositionum sub anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo hic Bude patenter emanatarum, nobilis vir magister Dominicus magnus de Paztub filius condam Dominici palatini, unacum magistro Petro filio Benedicti de Cytnuk in causa, quam idem magister Petrus contra ipsum magistrum Dominicum ordine iudiciario nostri in presencia suscitavit, item in causa, quam iamdictus magister Dominicus super facto potencialiter interemcionis Stephani filii sui, contra ipsum magistrum Petrum adhuc in posterum suscitari voluerat, per compositionem et ordinacionem plurimorum proborum et nobilium virorum in talem pacis et concordie unionem devenissent, quod idem magister Petrus de Chytnuk racione mortis ipsius Stephani filii magistri Dominici ducentas marcas, quamlibet marcam quinquaginta sex grossis computando, partim in denariis promittis, partim vero in estimacione condigna, in quatuor terminis in dictis prioribus literis nostris specificatis, eidem magistro Dominico dare et solvere, sub obligaminibus et penis in ipsis prioribus literis nostris contentis, deberet coram nobis, quas quidem soluciones si ipse magister Petrus in premissis quatuor terminis modo prenotato eidem magistro Dominico facere posset, tunc idem magister Petrus de Chytnuk quintodecimo die ipsius ultime solucionis, scilicet in quindenis octavarum festi nativitatis beati Johannis Baptiste in anno proxime tunc venturo affuturis super eo, quod ipse Stephanus filius magistri Dominici non per suas manus nec ex preconcepta sua malicia interentus extiterit, quinquagesimo se nobilibus sibi similibus se incluso coram capitulo ecclesie Agriensis sacramentum prestare deberet, si vero in dictis quindenis idem magister Petrus ipsum iuramentum non deponeret, extunc idem magister Petrus, in quindenis diei ipsius iuramenti quinquaginta marcas, quamlibet marcam, ut prefertur, quinquaginta sex grossis numerando, solvere deberet magistro Dominico memorato, seriemque ipsius iuramenti partes predictae octavo die quindenarum prescriptarum in literis dicti capituli nobis reportare, et super omnibus premissis inter eos perpetratis mutuo se reddere expeditos, literisque nostris mediantibus perpetuam pacem inter se ordinare tenerentur. Que quidem pecuniarie soluciones et ipsa iuramentalis depositio tandem de regio literatorio edicto,

iuxta continenciam aliarum literarum nostrarum, eo quod idem magister Petrus unacum magistro Konya domino suo ultra partes maritimas ad regnum Apulie in arduis suis serviciis exstiterit profectus, ad alteram revolutionem annualem octavarum premissarum, sub priori statu exstitissent prorogate. Tandem ipsis octavis et terminis in altera revolutione annuali occurrentibus, premissisque pecuniariis solucionibus, ut in continenciis aliarum literarum nostrarum expeditoriarum exinde confectarum plenius exprimitur, factis et per ipsum magistrum Petrum eidem magistro Dominico plenarie adimpletis, dicti comes Jacobus filius Panyt pro sepefato magistro Dominico, cum sufficientibus literis procuratoriis dicti capituli Agriensis, in termino reportacionis seriei dicti iuramenti nostrum iudicarium conspectum adeundo, sepefatum magistrum Petrum personaliter adherentem in eo, utrum iuramentum premissum in termino ad hoc deputato, in annotati capituli Agriensis presencia cum suis condepositoribus iuramenti deposuerit nec ne, requisitum habuisset, ipso denique magistro Petro dictum iuramentum non deposuisse legitime requisito referente, iuxta series dictarum literarum nostrarum composicionalium ex parte eiusdem magistri Petri, ipsi magistro Dominico iusticiam per nos postularat in premissis impertiri. Et quia idem magister Petrus, ut in presentibus superius declaratis se sic obligarat, ut si premissum suum iuramentum non deponeret vel deponere non valeret, extunc in termino annotato quinquaginta marcas, marcam quamlibet quinquaginta sex grossis numerando, ipsi magistro Dominico solvere deberet, et ipsum iuramentum non deposuisse proprio suo ore fassus exstiterit, exeoque iuxta propriam suam obligationem ad solvendas predictas quinquaginta marcas fuerat choartatus, idemque magister Petrus ipsas quinquaginta marcas cum pecunia solvere non posse asseruerat, sed cum possessione absque contradiccione solvere assumserat, nam pecuniam, quam habuisset et aquirere potuisset, in premissas ducentas marcas datam et persolutam fuisse indicarat; igitur unacum regni nobilibus nobiscum tunc in iudicio assidentibus iudicantes commisimus, quod homines nostri sub testimonio capituli ecclesie Bachiensis, in octavis sancti Marci confessoris proxime preteritis, partibus predictis vel procuratoribus earumdem legi-

timis presentibus, accederent ad faciem possessionis ipsius magistri Petri, ad quam ipse magister Petrus eos adduceret, vicinorumque et commetaneorum suorum legitimis convocacionibus habitis, regali mensura mensurando, visa ipsius utilitate et valore, ad valorem premissarum quinquaginta marcarum, si ipse magister Petrus absque contradiccione dare valeret, staterent ipsi magistro Dominico perpetuo possidendam. Si autem absque prohibitione dare non valeret, et per quempiam in statione eiusdem eidem contradictum fieret, extunc idem contradictor, seu prohibitionem faciens aut ipse magister Petrus, premissas quinquaginta marcas in denariis in octavis diei Strennarum tunc affuturis, cum duplo coram nobis solvere deberet. Super quo scribentes prefato capitulo ecclesie Bachiensis, eorum amicitiam pecieramus . . . ut ipsorum darent homines utrisque partibus pro testimoniis fidedignos, coram quibus homines nostri pro partibus infra specificandi, in octavis festi sancti Martini confessoris prenotatis, ad faciem illius possessionis, ad quam eos annotatus magister Petrus adduceret, accedendo, omnia premissa iuxta dictam iudiciariam nostram commissionem exsequerentur, et abhinc premissorum seriem, prout fieret oportunum, cum nominibus contradictorum, si qui fierent, ad premissas octavas diei Strennarum per partes nobis rescribi pecieramus per capitulum prenotatum. Tandem ipsis octavis diei Strennarum occurrentibus, predicto comite Jacobo, pro prefato magistro Dominico magno de Paztuh cum procuratoriis literis conventus ecclesie de Hotuan, item Stephano filio Benedicti de Zeeky, pro prenotato magistro Petro de Chytnuk, cum literis procuratoriis capituli ecclesie Bachiensis, coram nobis comparentibus, prefatus comes Jacobus literas preacti capituli ecclesie Bachiensis super premissis rescripcionales nobis presentarat, in quibus inter cetera manifeste reperieramus contineri, ut ipsi . . . una cum Georgio filio Johannis de Veres, pro parte ipsius magistri Dominici homine nostro ad premissa exsequenda Jacobum sacerdotem chori ecclesie hominem ipsorum, pro testimonio transmisissent fidedignum, qui demum . . . retulissent, quod ipsi quarto die octavarum festi beati Martini confessoris ad civitatem Chytnuk accessissent, in qua quidem civitate magistrum Petrum de eadem Chytnuk ad satisfaccionem et expedi-

cionem quinquaginta marcarum cum possessione eidem magistro Dominico faciendam, unacum Jacobo filio Jordan procuratore legitimo predicti magistri Dominici, uno die integro expectassent, qui quidem magister Petrus ad faciendam premissam solutionem quinquaginta marcarum cum possessione non venisset, nec aliquem procuratorem ad premissa modo quo supra implenda transmisisset. Quarum quidem literarum visis et perlectis continenciis, quia eundem magistrum Petrum ex continenciis predictarum literarum nostrarum dictas quinquaginta marcas cum promptis denariis in dictis quindenis diei depositionis ipsius iuramenti eidem magistro Dominico solvere, et demum ipsis quindenis adherentibus, eandem solutionem non cum prompta pecunia, sed possessione sua dictas quinquaginta marcas valenti, absque contradiccione et prohibicione sub pena dupli, in dictis octavis festi beati Martini confessoris eidem magistro Dominico facere assumpsisse, ex tenoribus vero premissarum literarum capituli ecclesie Bachiensis eundem magistrum Petrum ad premissam possessionariam statucionem pro premissis quinquaginta marcis facere assumptam, in pretacto termino non venisse nec misisse, sed se in duplo earundem iuxta nostram iudiciariam commissionem convinci permisisse reperieramus manifeste, ideo ipsam solutionem quinquaginta marcarum et dupli earundem, parcium procuratoribus volentibus et presentibus, ad presentes quindenas diei Medii Quadragesime tunc proxime venturas sine crastinacione duxeramus prorogandam eomodo, ut in ipsis quindenis dictus magister Petrus pretactas quinquaginta marcas, pecuniam scilicet principalem, in toto eidem magistro Dominico in promptis denariis, alias vero quinquaginta marcas, duplum scilicet premissae pecunie principalis, in duabus partibus nobis, ut pote iudici, in tertia vero parte eidem magistro Dominico, parti adverse, similiter in promptis denariis solvere teneretur coram nobis, tali moderacionis vinculo mediante, quod si idem magister Petrus predictas quinquaginta marcas et duplum earundem in toto videlicet centum marcas in dictis quindenis absque crastinacione solvere nollet vel non curaret, extunc in adquisicione ipsius magistri Dominici, quam contra ipsum super facto premissa suscitare intendebat, convinceretur eo facto, prout eundem magistrum

Petrum procurator suus pretactus, auctoritate procuratoria premissa, sponte obligarat coram nobis. Tandem ipsis quindenis diei Medii quadragesime occurrentibus, sepefatus magister Petrus in nostram accedendo presenciam, dictas quinquaginta marcas pecuniam scilicet principalem, in toto Jacobo filio Panyt, qui pro ipso magistro Dominico cum sufficientibus literis procuratoriis capituli ecclesie Agriensis astabat, plene persolvit omnino et integre coram nobis, terciam vero partem dupli earumdem quinquaginta marcarum eidem magistro Petro idem procurator magistri Dominici prescripti relaxavit. . coram nobis, duas vero partes earumdem quinquaginta marcarum ex duplo scilicet dictarum quinquaginta marcarum pecunie videlicet principalis, nobis utpote iudici provenientes, ad porcionem domini Stephani ducis domini nostri, eidem magistro Petro de Chytnuk duximus relaxandas. His itaque peractis, prelibatus Jacobus auctoritate literarum procuratoriis premissarum, vice et nomine ipsius magistri Dominici de Paztuh, tam super premissis solucionibus ducentarum marcarum temporibus preteritis, ut in presentibus superius declaratur, factis et moderna solutione cum nostra iudiciaria porcione tercentas marcas in toto ad numerum annotatum facienti, que super morte, interfeccione et homicidio prenotati Stephani filii ipsius magistri Dominici et aliis quibuslibet iniuriis, damnis, nocumentis atque causis inter eosdem magistros Dominicum atque Petrum usque nunc habitis et illatis, eundem magistrum Petrum reddidit et commisit expeditum pariterque absolutum, universas literas inquisicionales, causales, prohibicionales et protestatoriales et alias quaslibet super premissis contra eundem magistrum Petrum usque nunc emanatas, cassas, frivolas et inanes ac mortuas committendo, ut ubicunque eedem exhiberentur, vires non haberent aliquales. E converso autem idem magister Petrus dictum magistrum Dominicum super omnibus iniuriis, damnis, nocumentis atque causis, usque nunc inter eos habitis et ventilatis, reddidit et commisit coram nobis expeditum, perpetuam pacem inter eos committentes . . Datum Bude, vigesimo tercio die termini prenotati, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo tercio.